
 

Plzeňská oblast - nejúspěšnější oblast MČR 
Zpráva z MČR dětí a juniorů Martinice 2018 

 
Ve dnech 2.-5.8.2018 se konalo v Martinicích Mistrovství ČR v parkurovém skákání dětí a juniorů. 

Z Plzeňské oblasti si kvalifikaci zajistila poměrně početná ekipa. 

Děti družstva A.Knorová Arina, S.Kodadová Aha, Š.Tomíčková Tara FG a K.Kolísková Unika 

Děti jednotlivci S.Kodadová Pretty a N.Egrová Alexia L 

Junioři družstva M.Rodová Centadinton, T.Jakubcová B Zarah, D.Pospěch Quentina H, S.Nosková 

Belize 

Junioři mladší N.Kodadová Crouch a Amarillo, B.Richtrová Mameha, T.Jakubcová Acobata 

Junioři starší M.Rodová Cartano K a Jersey Flower, K.Hofmeisterová Apollo, D.Rolínek Sam, Sirius 

Black, D.Pospěch Non Stop Nova Equi a Crown Boy Nova Equi, A.Vitáková Carmen a S. Nosková 

Narcos. 

První den, kromě prezentace, proběhly zahajovací tréninky, nástup a soutěž pro účastníky bez koní. 

V pátek již zahajovaly první kola všech kategorií a některé otevřené soutěže. V sobotu následovala 

druhá kola, v případě družstev již se bojovalo o medaile, soutěže družstev jsou dvoukolové. 

V neděli pak vrcholily soutěže ve všech kategoriích jednotlivců. 

V sobotu své závěrečné kolo absolvovala nejprve kategorie dětí. Družstvo Plzeňské oblasti bylo 

složeno z dětí, které v soutěžích začínají, nebo přecházejí v letošním roce z kategorií pony. 

Vzhledem ke zkušenostem většiny členů družstva si s těžkými parkury v této kategorii poradili 

velmi dobře, zvláště byl patrný postup k lepšímu ve druhém kole. Svoji roli sehráli také nervy, kdy 3 

členky z družstva byly poprvé na mistrovství s velkými koňmi. Družstvo nakonec obsadilo 7.místo. 

Finále absolvovalo i družstvo juniorů, které do druhého kola postupovalo s 0 trestnými body na 

kontě. To se jim podařilo i v kole druhém a o vítězi rozhodlo rozeskakování. Dtružstvo ve složení 

M.Rodová Centadinton, T.Jakubcová B Zarah, D.Pospěch Quientina H a S.Nosková Belize získalo 

zlaté medaile pro Plzeňskou oblast. 

V neděli se jela finále ve všech kategoriích. 

Jako první své třetí kolo absolvovaly děti (27 účastníků), kde jsme měli dvě zástupkyně.  

S. Kodadové s Pretty se příliš nedařilo a skončila v konci výsledkové listiny. N.Egrová s Alexií L 

předvedla výborný výkon a svoji první účast na MČR proměnila v 5. dekorované místo, kdy soutěž 

s 0 tr.b. absolvovala pouze vítězka, dalších 5 se 4 tr.b. se rozeskakovalo o další medaile a umístění. 

V kategorii mladší junioři (32 účastníků) jsme měli 3 účastnice. Do 3. kola postupovala s 0 tr.b. 

T.Jakubcová s Acobatou , N.Kodadová s Crouchem měla pouze 1 tr.b. za čas. B.Richtrová při svém 



prvním startu na MČR 8 tr.b. Ve třetím kole B.Richtrová získala znovu 4 tr.b. a celkově obsadila 

8.místo. N.Kodadovou dvě chyby ve třetím kole odsunuly na bohužel již nedekorované 7. místo. 

T.Jakubcová absolvovala i třetí kolo s čistým kontem a musela do rozeskakování s dalšími dvěma 

jezdkyněmi o medaile. Nejrychlejší jízdou zaslouženě zvítězila a zajistila pro oblast další  

zlatou medaili. 

V kategorii starších juniorů (44 účastníků) se hned trojici jezdců podařil postup do třetího kola 

s čistým kontem. 

M.Rodové s Cartanem, D.Rolínkovi se Sirius Black a K,Hofmeisterové s Apollem. Ve třetím kole 

udržela čisté konto jen M.Rodová. K.Hofmeisterová s 8 tr.b. skončila na pěkném 8.místě, D.Rolínek 

s 12 tr.b. na 10.místě, D.Pospěch na 14.místě, A.Vitáková na 20.místě a S.Nosková nedokončila 

druhé kolo. 

M.Rodová musela absolvovat rozeskakování o zlatou nebo stříbrnou medaili, výborný výkon bez 

trestných bodů, ale bohužel horší čas ji odsunul na místo druhé – stříbrná medaile. 

V otevřených soutěžích naši jezdci také dosáhli dobrá umístění (dvakrát 1.místo Rodová a 

N.Kodadová), druhé místo K.Hofmeisterová, 3. místo D.Rolínek. 

Chtěla bych jako vedoucí ekipy Plzeňské oblasti poděkovat všem za vzornou 

reprezentaci, zejména medailistům. 

 Myslím, že jsme na letošním MČR byli zdaleka nejúspěšnější oblastí z celé ČR, přesto, že většina 

oblastí má daleko větší a silnější základnu. Plzeňská oblast dále měla na MČR rozhodčí 

(J.Rajchmanová) a hlavně stavitele parkuru Z.Krpelu (asistenti R. a V. Hladík), kteří naprosto 

perfektně odhadli startovní pole a ve všech soutěžích proběhlo rozeskakování o medaile, 

Ing. Eva Mentlíková 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 


